
 1 - رفع قيمة عمليات التشغيل

 2 - تحقيق التوازن بين الايرادات 
والنفقات

 3 - تنمية وتطوير القدرات
المؤسسية والعمل على استدامتها

 4 - تطوير خدمة العملاء 

1
2
3
4

1
2
1
2
1
2
3
4

  نسبة الفاقد من المياه
 نسبة استهلاك  الكهرباء كيلو واط/م مكعب مفوتر

 المحافظة على نسبة مطابقة العينات من الناحية الجرثومية
 نسبة المياه المعاد استخدامها من محطات المعالجة الصرف

الصحي
 المحافظة على قيمة الدعم الحكومي (مليون)

 نسبة استرداد الكلفة التشغيلية
 درجة رضا موظفي سلطة المياه

 نسبة الموظفين المدربين
 درجة رضا المشتركين

 حصة الفرد(من المياه البلدية)لتر/فرد/اليوم
 نسبة تغطية السكان بخدمات مياه الشرب

 نسبة خدمة المشتركين بالصرف الصحي لكل المملكة

45.8%
6.25%
99%
90%

310
77%
76%
34%
82%
93

94%
70%

45.8%
6.25%
99%
90%

315
76%
76%
33%
82%
93

94%
70%

46%
6.3%
99%
90%

320
75%
75%
32%
81%
93

94%
70%

46.13%
6.36%
99%

89.73%

325
73%
74%
30%
79%
93

94%
67.5%

45.5%
6.35%
99%
90%

248
90%
74%
31%
81%
88

94%
70%

46.13%
6.36%
99.6%
89.73%

311
73%

73.9%
30.15%
78.8%
93.3
94%

66.7%

47.16%
6.5%

99.67%
89.7%

245
88%

73.4%
30%

78.8%
87.7
94%
66%

2018
2018
2018
2018

2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

202120222023

تقييم ذاتي 
اولي

2020 2020

القيمة
المستهدفة

2019

القيمة
الفعلية

8001

8002

8003

8004

8005

8006

8007

الادارة  والخدمات المساندة

برنامج المياه

برنامج مياه الشمال

برنامج مياه العاصمة

برنامج الصرف الصحي

برنامج صرف صحي الشمال

برنامج صرف صحي العاصمة

1
2
1
2
3

1
2
3

1
2
3

1
2

1
2

1
2

عدد الموظفين / 1000 مشترك مياه
عدد شكاوى المواطنين/ 1000 مشترك

 كمية المياه المتاحة للتزويد (م م م)
نسبة الفاقد من المياه

حصة الفرد (من المياه البلدية بعد احتساب
الفاقد) لتر/فرد/يوم

 كمية المياه المتاحة للتزويد ( م م م )
 نسبة الفاقد من المياه

 حصة الفرد (من المياه البلدية بعد احتساب
الفاقد) لتر/فرد/يوم

 كمية المياه المتاحة للتزويد ( م م م)
 نسبة الفاقد من المياه

حصة الفرد (من المياه البلدية بعد احتساب
الفاقد) لتر/فرد/يوم

نسبة خدمة المشتركين بالصرف الصحي
نسبة المياه المعاد استخدامها من محطات

معالجة الصرف الصحي
نسبة خدمة المشتركين بالصرف الصحي

نسبة المياه المعاد استخدامها من محطات
معالجة الصرف الصحي

نسبة خدمة المشتركين بالصرف الصحي
نسبة المياه المعاد استخدامها من محطات

معالجة الصرف الصحي

2018
2018
2018
2018
2018

2018
2018
2018

2018
2018
2018

2018
2018

2018
2018

2018
2018

11
195

135.9
63.1%
79.1

86
44.7%
79.9

185
38.8%
87.1

59.4%
96.5%

41.3%
38.7%

79.4%
95.5%

10.02
140
148

61.9%
79.7

96.3
45%
87.9

195
37.1%
95.7

59.06%
96.7%

42.2%
42.2%

81.3%
95.7%

10
180
136

62.38%
79

86
44.38%

80

185
38.22%

87

60%
97%

42%
40%

80%
96%

10.02
130
148

61.9%
79.6

96
45%
87.9

195
37.1%
95.7

59.06%
97%

42.2%
42.2%

81.3%
96%

10
120
148
61%
80

96
44.5%

88

195
37%
96

60%
97%

42.5%
42.4%

82%
96%

9.5
115
148
60%
80

96
44.5%

88

195
36.5%

96

60%
97%

43%
42.4%

83%
97%

9.5
110
148
60%
80

96
44.3%

88

195
36.5%

96

60%
97%

43%
43%

83%
97%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2020

القيمة
الفعلية
2019202120222023 2020

 التميز والريادة والإستدامة  بتقديم خدمات المياه والصرف الصحي لمتلقي الخدمة بأفضل الممارسات العالمية وبكفاءة عالية.

  تأمين متلقي الخدمة في المملكة الأردنية  الهاشمية بإحتياجاتهم من مياه الشرب وفق المواصفات الاردنية  آخذين بالإعتبار  الكلف المالية
مع الإستمرار  بإدارة مصادر المياه المتاحة والمحافظة عليها من التلوث وتوزيعها بعدالة، والبحث عن مصادر جديدة بالإضافة  الى تطبيق

التشريعات الناظمة لمنع هدرها وإساءة إستخدامها أو الإعتداء  عليها، وتقديم خدمات الصرف الصحي وإعادة استخدام المياه المعالجة
بفاعلية وفق المواصفات المعتمدة، مع التركيز على كسب ثقة عملائنا  وموظفينا تحقيقا  لدورنا في التنمية المستدامة.

 قانون سلطة المياه رقم (18) لعام 1988

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8102   سلطة المياه



174582
22746

7350000
453778
115450
393441

8630148
999698

2000000
7396000

0
229147

0
1095796

110000
0
0
0

0
0
0
0

8001

8002

8003

8004

8005

8006

8007

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

جارية
رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

79827247
28970786

19738000
114713061

31008796

870186

5582466
30608168

2914399

14904930

72705000
32631000

21552000
122340000

36100000

5050000

6911000
38400000

20950000

7529000

70256000
31141000

21016000
110745000

15750000

3550000

6535000
32280000

9300000

6629000

62245000
54877000

20608000
133240000

18700000

4800000

6672000
50150000

16083000

7150000

58589000
51412000

20757000
125340000

25200000

2200000

6698000
40948000

10400000

500000

52595000
46744000

20909000
124856000

20200000

0

6751000
40900000

16500000

800000

          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2021
تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 الادارة  والخدمات المساندة

 برنامج المياه

 برنامج مياه الشمال

 برنامج مياه العاصمة

 برنامج الصرف الصحي

 برنامج صرف صحي الشمال

 برنامج صرف صحي العاصمة

8001003
004
005
006
007
008
011
017
021
028
032
034
036
042
043
044
045
046

047
048
049
050

  تأهيل وتجهيز وحدات إدارية
   إنشاء وتجهيز مباني وهناجر

   الاستملاكات  
  بناء ورفع القدرات المؤسسية

  مشروع النظام المحاسبي لسلطة المياه
   مشروع دعم وحدة التخطيط والإدارة 

  تحسين الكفاءة في استخدام الطاقة
  حالات  الطوارئ والكوارث

  ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي مادبا
  تسديد مطالبات مستحقة على شركة مياه اليرموك

  الخطة المتكاملة لتكنولوجيا المعلومات
  خطة تأهيل المختبرات الحكومية

  تنفيذ مشروع الطاقة المتجددة في محطات الضخ التابعة لسلطة المياه
  عقود الاستخدام  واتفاقيات الأمن  والحماية

  ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة البلقاء
  ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي منطقة الاغوار 

  ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة معان
  الخطة الوطنية لتصويب المباني لامكانية  وصول الاشخاص  ذوي الاحتياجات 

الخاصة
  اداراة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الكرك
  ادارة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الطفيلة
  ادارة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الزرقاء

  مشاريع  PISU الخاصة بمنحة التدابير المصاحبة

700000
100000

5100000
850000
550000
350000

5000000
3000000
1500000

12781000
0

150000
0

2000000
500000

0
0

50000

0
0
0
0

700000
0

5100000
850000
150000
350000

4550000
3000000
1500000

12781000
0

50000
0

2000000
110000

0
0
0

0
0
0
0

410000
100000

4500000
0

500000
1750000
4750000

850000
1000000

15967000
150000
300000

4000000
5650000
4000000

0
1000000

50000

1000000
1000000
7000000

900000

420000
100000

3500000
0

500000
1750000
4750000

100000
500000

16742000
150000
300000

3000000
5650000
3000000

0
1000000

50000

1000000
1000000
7000000

900000

420000
100000

2500000
0

500000
1250000
3750000

100000
0

16824000
150000
300000

3000000
4650000
2000000

250000
1000000

50000

1000000
1000000
7000000

900000

          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 
مقدر

2021
تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020البرنامج 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

المجموع 

108798033

134451061

31008796

870186

36190634

2914399

14904930

105336000

143892000

36100000

5050000

45311000

20950000

7529000

101397000

131761000

15750000

3550000

38815000

9300000

6629000

117122000

153848000

18700000

4800000

56822000

16083000

7150000

110001000

146097000

25200000

2200000

47646000

10400000

500000

99339000

145765000

20200000

0

47651000

16500000

800000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

0

0

0

0

105147713
223990326
329138039

0

0

0

0

101168000
263000000
364168000

97807000
209395000
307202000

0

0

0

0

89525000
285000000
374525000

جارية

جارية

جارية

جارية

86044000
256000000
342044000

80255000
250000000
330255000



28970786
279314

80430
586414
229245

6528
99120000

0
138652

70000
394501
460992

3355933
991119

33434
0

85000
1730949

246420
0

853428
3069960

577274
285094
412509
473501

1001747
230617

0
0
0

114713061
0

398041
198011

29710990
0

200550
0

110629

390575
0
0

31008796
0

460467
409719
870186
289705

8002

8003

8004

8005

005
007
011
014
015
016
017
018
019
021
022
023
024
043
044
047
052
059
069
080
084
095
096
104
106
108
109
110
111
113

020
022
023
026
027
030
032
033

034
036
037

002
007
008

002

 مجموع البرنامج 
   تطوير وتأهيل محطات المياه والكلورين

   حفر آبار عميقة وتجهيزها في مختلف مناطق المملكة
  الوصلات  المنزلية / الوسط والجنوب

  مشروع حفر وتطوير مصادر المياه
  مشروع رقابة المياه المفقودة من الشبكات

  جر مياه الديسي
  مشروع تقليل فاقد المياه في محافظة الكرك

   مشروع ضخ مياه الآبار  الصحراوية
  معالجة وتحلية مصادر المياه

  تحسين أنظمة المياه في محافظات الجنوب
  تحسين أنظمة المياه في محافظات الوسط

   شراء مياه من الآبار  الخاصة
  تشغيل وصيانة وتحلية محطات المياه

  اعادة تأهيل شبكات المياه في محافظة الطفيلة
  تقليل فاقد المياه في محافظتي البلقاء ومادبا

  تشغيل وتحلية مياه سد الكرامه
  مشروع الخط الناقل من خزان ابو علندا الى محطة خو

  مشروع تحسين محطة ضخ مياه الشريعة / البلقاء
  اعادة تأهيل محطات ضخ المياه في الوسط

  مشروع تنفيذ تقليل الفاقد في الزرقاء/إدارة مصادر المياه
  إعادة تأهيل شبكات مياه ديرعلا  وعين الباشا
  صيانة وتشغيل مشروع جر مياه سد الموجب

  معالجة وتحلية مياه آبار ابو الزيغان
  حماية مصادر المياه الرئيسية

  اعادة اوضاع خطوط المياه المكشوفة
  معدات ولوازم لتأهيل وصيانة خطوط وآبار المياه

  انشاء محطة رفع طريق السلط الدائري
  ديرعلا  والكرامة لامدادات  المياه والصرف الصحي

  استبدال شبكة مياه فقوع الكرك
(FARAH) قياس ورصد المياه والحد من فقدان المياه  

 مجموع البرنامج 
  خطوط ناقلة من أم اللولو إلى حوفا

  مشروع نظام تحكم ومرافق قطاع مياه الشمال / سكادا
  إعادة تأهيل شبكات المياه والوصلات  المنزلية في محافظات الشمال

  مياه وادي العرب
  تزويد المياه للمجتمعات المستضيفة للاجئين  السوريين - خط أنابيب العاقب

  شبكات مياه في محافظة اربد (مدينة اربد والرمثا)
  الخدمات الإستشارية  لدعم الصيانة والتشغيل في شركة مياه اليرموك

  الخدمات المساندة لبرنامج ادارة مصادر المياه (المرحلة الثالثة) استبدال
عدادات شركة مياه اليرموك

  تطبيق نظام مشتركين (7x) في شركة مياه اليرموك
  استبدال شبكة مياه القيروان / جرش

  التزويد المائي للاجئين  السوريين المرحلة (7 +8) لمحافظة اربد وعجلون
وجرش

 مجموع البرنامج 
   الوصلات  المنزلية / العاصمة

  استبدال مضخات مشروع جر مياه الزاره - ماعين
  تحسين شبكات المياه في العاصمة المرحلة الثالثة

 مجموع البرنامج 
   إزالة المكاره الصحية وخدمة المشتركين

32631000
400000
700000
600000
300000
100000

99120000
200000
150000
170000
800000
600000

5750000
2500000

200000
1250000

100000
0

100000
100000
750000

1100000
800000
200000
250000
100000

1790000
0

2700000
1000000

510000
122340000

300000
1500000

200000
13050000

700000
18000000

1000000
350000

0
1000000

0

36100000
450000

2450000
2150000
5050000

600000

31141000
100000
700000
450000
100000

50000
99120000

0
50000
50000

250000
400000

3900000
550000
100000
150000
100000

0
0

100000
600000

1100000
600000
100000
175000
100000
900000

0
1000000

0
0

110745000
100000

1500000
100000

8050000
700000

3950000
1000000

350000

0
0
0

15750000
450000

1050000
2050000
3550000

200000

54877000
500000
600000
750000
300000
100000

99120000
1100000

150000
370000
700000
600000

4000000
950000
250000

1050000
400000

0
300000

0
750000

3650000
800000
400000
400000
300000

1900000
0

7700000
1000000
5100000

133240000
350000
500000
500000

6050000
0

8950000
1000000

350000

0
1000000

0

18700000
200000

2450000
2150000
4800000

800000

51412000
500000
600000
750000
300000
100000

99120000
0

150000
370000
700000
600000

3000000
950000

0
1250000

400000
0

300000
0
0

1650000
800000
400000
400000
300000

1900000
0

8200000
1000000
1600000

125340000
0
0

300000
8050000

0
12950000

1000000
0

0
1000000
1900000

25200000
0

2200000
0

2200000
800000

46744000
500000
400000
750000
300000
100000

99120000
0

150000
370000
500000
500000

2000000
950000

0
0

200000
0

300000
0
0

1650000
600000
400000
400000
300000
900000

0
11866000

1000000
1600000

124856000
0
0

200000
0
0

11500000
1000000

0

0
2500000
5000000

20200000
0
0
0
0

700000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2021

تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020البرنامج 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



5509185
999940
187470
500000
781875
163924

16500000
2165738

0
958031

0
0

637500
1284800

0

0

0
497000

25000
108000

0
0
0
0
0

30608168
827320

48348
312106
148651

0
0

1031304
0
0
0
0

450623
0

96047
0

2914399
1448926
4946160
5631828
2878016

0
14904930

223990326

8006

8007

011
014
023
025
028
029
035
040
042
044
045
046
050
053

054

055

057
059
060
061
065
066
067
068
071

003
004
005
019
022
024
026
027
028
031
032
033
036
037
039

002
004
007
010
011

   توسعة محطة تنقية الطفيلة
  مشروع شبكات الصرف الصحي في الكرك

  تحسين شبكات الصرف الصحي في محافظات الجنوب
  تحسين شبكات الصرف الصحي في محافظات الوسط

  عقد ادارة وتشغيل محطة تنقية وادي موسى
  اعادة تأهيل محطات الصرف الصحي

  معالجة المياه العادمة / الخربة السمرا
  معالجة الحمأه في محطات التنقية

  شبكات صرف صحي معان
  خط ناقل صرف صحي من غرب الزرقاء الى الخربة السمرا

  صرف صحي السخنة ( الزرقاء )
  تمديد وتوسعة صرف صحي السلط وعين الباشا

  تشغيل وصيانة محطة تنقية المزار /مؤتة/العدنانية
  خط الصرف الصحي 900 ملم الناقل من محطة ضخ شرق الزرقاء الى محطة

تنقية الخربة السمرا
  تنفيذ خط ناقل صرف صحي 1500 من محطة عين غزال الى محطة تنقية

الخربة السمرا
  تنفيذ مشروع صرف صحي (عين الباشا، محطة تنقية البقعة، اسكان قاقيش،

ابونصير وموبص) / البلقاء
  اعادة تأهيل محطة تنقية عين الباشا (البقعة) / البلقاء

  تشغيل وصيانة محطة تنقية معان
  تشغيل وصيانة محطة تنقية الشوبك والمنصورة

  تشغيل وصيانة محطة تنقية اللجون
  صرف صحي شمال شرق البلقاء

  الالواح  الشمسية لمحطة السمرا لمعالجة مياه الصرف الصحي
  صرف صحي المغاريب / السلط

  انشاء محطة رفع طريق السلط الدائري
  تنفيذ خدمات البنية التحتية لكرافانات الحجر الصحي منطقة حدود العمري

 مجموع البرنامج 
   مشروع توسعة محطة تنقية كفرنجة

   صرف صحي إربد الكبرى - المرحلة الثانية
  مشروع توسعة محطة تنقية جرش

  اعادة استخدام المياه المعالجة لري الاغوار  الشمالية
  صرف صحي برقش لخدمة كفر راكب,بيت ايدس ,كفرعوان,كفرابيل

  صرف صحي باب عمان
  صرف صحي منشية بني حسن / المفرق

  صرف صحي الطيبة / اربد
  متفرقات صرف صحي المفرق

  صرف صحي الجنيد/عجلون
  التخلص من مياه الصرف الصحي في مناطق شرق اربد (حكما والمغير)

  تنفيذ شبكات صرف صحي غرب اربد
  ايصال خدمات الصرف الصحي في قضاء بلعما / المفرق

  الادارة  اللامركزية  لمياه الصرف الصحي للتكيف مع تغير المناخ في الاردن 
  صرف صحي الرمثا وسهل حوران/اربد

 مجموع البرنامج 
   مشروع شبكات صرف صحي جنوب عمان

   مشروع صرف صحي ناعور
  شبكات صرف صحي جنوب عمان المرحلة الثانية

  صرف صحي شفا بدران
  شبكات صرف صحي جنوب عمان المرحلة الثالثة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

4420000
1900000

500000
500000
850000
200000

12000000
2100000

100000
1350000

0
900000
850000

1880000

5000000

2000000

250000
800000
100000
150000
500000
450000

0
1000000

0
38400000

1350000
100000
600000

0
0
0

1850000
0

3150000
500000

5000000
7500000

0
400000
500000

20950000
700000

3750000
950000

2129000
0

7529000
263000000

4420000
1450000

250000
380000
850000
100000

12000000
2100000

0
1350000

0
900000
850000

1880000

1100000

2000000

0
550000
100000
150000
500000
450000

0
700000

0
32280000

1200000
100000
600000

0
0
0

1850000
0

3150000
250000
750000

1000000
0

400000
0

9300000
100000

3750000
650000

2129000
0

6629000
209395000

4950000
1200000

400000
400000
850000
350000

12000000
3050000

100000
800000

0
4500000

850000
1500000

4500000

3500000

500000
800000
100000
150000

7400000
250000

0
1000000

200000
50150000

1100000
0

583000
0
0
0
0
0
0

500000
3500000
8500000

0
400000

1500000
16083000

0
3700000

850000
2600000

0
7150000

285000000

3250000
0

400000
400000
850000
350000

12000000
4050000

500000
0

1248000
3000000

850000
0

5000000

1500000

500000
800000
100000
150000

4000000
1000000

0
200000

0
40948000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

500000
3500000
4500000

0
400000

1500000
10400000

0
0
0
0

500000
500000

256000000

0
0

400000
400000
850000
350000

12000000
4050000

500000
0

2750000
3000000

850000
0

6250000

1500000

500000
800000
100000
150000

4000000
1000000

750000
0
0

40900000
0
0
0
0

250000
750000

0
250000

0
3500000
3500000
5000000

250000
0

3000000
16500000

0
0
0
0

800000
800000

250000000

          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 
مقدر

2021
تأشيري
2022

تأشيري
2023 2020البرنامج 2020

اعادة تقديرمقدر
2019
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  سلطة المياه

912160008175800082320000

131
141
142

 المنح الخارجية
 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات

50000000
150000

41066000

40000000
150000

41608000

40000000
150000

42170000

مجموع الإيرادات    

895250008604400080255000

211
212
221
241
242
271
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات
 الفوائد الخارجية
 الفوائد الداخلية

 التقاعد والتعويضات
 نفقات اخرى متنوعة

20471000
2688000

27285000
10500000
28000000

400000
181000

20728000
2800000

27285000
11850000
22800000

400000
181000

20989000
2850000

27285000
12550000
16000000

400000
181000

مجموع النفقات الجارية   

4111001
4119009

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية
 سلف وزارة المالية

50000000
233309000

40000000
220286000

40000000
207935000

203
204

 رأسمالية - قروض خارجية
 رأسمالية - منح

50000000
50000000

40000000
40000000

40000000
40000000

202001185000000176000000170000000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
  تسديد التزامات

283309000
0

260286000
0

247935000
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

250000000 256000000 285000000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

283309000260286000247935000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

283309000260286000247935000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
374525000342044000330255000اجمالي النفقات     

283309000-260286000-247935000-

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

202120222023
اعادة تقدير

2020

22900000
150000

28751000
51801000

مقدر
2020

55000000
150000

48000000
103150000

19861000
2651000

25419000
12100000
37000000

600000
176000

21413000
2745000

27010000
12100000
37000000

700000
200000

97807000 101168000

30850000
22900000

40000000
55000000

155645000 168000000

209395000 263000000
307202000 364168000

255401000- 261018000-

255401000
0

261018000
0

255401000 261018000

30850000
224551000

40000000
221018000

255401000 261018000
0 0

فعلي
2019

17850197
214725

44270933
62335855

20703071
2398572

24107142
7438000

50000000
290205
210723

105147713

43204109
17850197

162936020

223990326
329138039

266802184-

266802184
22067002

288869186

63017395
225851791
288869186

0



الإيـــرادات 
8102 (بالدينار )

1313

1411

1421

1422

001

901

001

901

001

002

001
002
006
008
009
010
021
999

001
002

50000000

150000

11000000
12000

15000000
2200000

4000
700000

10000000
1100000

600000
450000

40000000

150000

11200000
13000

15200000
2300000

5000
700000

10000000
1100000

610000
480000

40000000

150000

11400000
14000

15400000
2400000

6000
700000

10000000
1100000

650000
500000

40000000

150000

41020000

1150000

40000000

150000

40518000

1090000

50000000

150000

40016000

1050000

40000000

150000

41020000

1150000

40000000

150000

40518000

1090000

50000000

150000

40016000

1050000
82320000 81758000 91216000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

سلطة المياه

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 فوائد مستلمة من قبل الوحدات الحكومية

 الأيرادات  الجارية لسلطة المياه

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 منح مختلفة لوحدات حكومية

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

 رسوم ادارية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
202120222023

اعادة تقدير
2020

22900000

150000

10590000
8000

11150000
1450000

3000
700000

3000000
1050000

600000
200000

22900000

150000

27951000

800000
51801000

22900000

150000

27951000

800000

مقدر
2020

55000000

150000

14000000
15000

17500000
2500000

5000
800000

10000000
1500000

1000000
680000

55000000

150000

46320000

1680000

55000000

150000

46320000

1680000
103150000

 منح

 الفوائد البنكية

 اثمان مياه
 اعادة توصيل مياه

 ايرادات ابار خاصة
 اجور انتفاع الصرف الصحي

 واردات النضح
 ضريبة مجاري

 ايرادات الطاقة الكهربائية المولدة
 ايرادات متفرقة

 رسوم اشتراك مياه -مساهمة
 رسوم توصيل صرف صحي

فعلي
2019

17850197

214725

10534893
10906

15774261
1644862

3480
1131724

11977024
2242390

681535
269858

17850197

214725

43319540

951393

17850197

214725

43319540

951393
62335855



( بالدينار )
2019 - 2023 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 

 سلطة المياه8102

21

22

24

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

2111

2121

2211

2411

2421

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

55000
4754000
280000
70000

4150000
450000

1925000
5456000
150000
36000

575000
1400000
1170000

2688000

140000
80000

22000000
1650000
550000
750000
250000
120000
350000
250000
450000
100000
595000

10500000

28000000

56000
4828000
285000
71000

4210000
455000

1925000
5549000
152000
37000

580000
1400000
1180000

2800000

140000
80000

22000000
1650000
550000
750000
250000
120000
350000
250000
450000
100000
595000

11850000

22800000

57000
4905000
295000
72000

4270000
460000

1925000
5638000
154000
38000

585000
1400000
1190000

2850000

140000
80000

22000000
1650000
550000
750000
250000
120000
350000
250000
450000
100000
595000

12550000

16000000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

20471000

2688000

27285000

10500000

28000000

20728000

2800000

27285000

11850000

22800000

20989000

2850000

27285000

12550000

16000000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202120222023
اعادة تقدير

2020

57000
4762000

275000
58000

4300000
470000

1925000
5115000

144000
35000

560000
1000000
1160000

2651000

130000
60000

21660000
1300000

240000
500000

84000
100000
150000
175000
400000

75000
545000

12100000

37000000

19861000

2651000

25419000

12100000

37000000

مقدر
2020

106000
5073000

473000
74000

4796000
557000

1925000
5251000

152000
50000

707000
1000000
1249000

2745000

130000
60000

21660000
1650000

550000
750000
300000
120000
320000
220000
450000
150000
650000

12100000

37000000

21413000

2745000

27010000

12100000

37000000

فعلي
2019

170349
5234586

327600
72000

4624739
522080

1865154
5018500

148096
32158

656058
1000000
1031751

2398572

66551
84601

19674230
1510352

351416
681195
167708

83606
334087
172368
382694

81395
516939

7438000

50000000

20703071

2398572

24107142

7438000

50000000



( بالدينار )
2019 - 2023 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 

 سلطة المياه8102

27

28

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2711

2821

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

308

302
303
305
306

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

400000

70000
10000

100000
1000

400000

70000
10000

100000
1000

400000

70000
10000

100000
1000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

400000

181000

400000

181000

400000

181000

المجموع    

المجموع    
895250008604400080255000 مجموع  الفصل    

202120222023
اعادة تقدير

2020

600000

70000
5000

100000
1000

600000

176000

97807000

مقدر
2020

700000

70000
25000

100000
5000

700000

200000

101168000

فعلي
2019

290205

57954
1832

150757
180

290205

210723

105147713



( بالدينار ) سلطة المياه8102
8001

21

22

24

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

2111

2121

2211

2411

2421

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجية

 الفوائد الداخلية

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

307

317

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجية

  الفوائد الداخلية

الفصل   :
البرنامج :

50000
200000

1400000

10000
200000
200000

15000

10500000

28000000

50000
200000

1400000

10000
200000
200000

15000

11850000

22800000

مقدر

50000
200000

1400000

10000
200000
200000

15000

12550000

16000000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002
003

001
008
012
057

001

001

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  الحفلات  والضيافة
  الاعلانات   والاشتراكات 

  بدل استئجار سيارات وأجهزة وآلات 
  استشارات فنية

  فوائد القروض الخارجية

  فوائد القروض الداخلية

202120222023

28000
2264000

245000
50000

1800000
170000
850000

2433000
49000
26000

231000
1120000

480000

1028000

140000
80000

7810000
1650000

295000
750000
150000
120000
170000
250000
450000
100000
425000

10500000

28000000

29000
2300000

250000
51000

1826000
170000
850000

2476000
50000
26000

235000
1120000

485000

1100000

140000
80000

7810000
1650000

295000
750000
150000
120000
170000
250000
450000
100000
425000

11850000

22800000

30000
2335000

255000
52000

1843000
170000
850000

2489000
51000
27000

237000
1120000

490000

1125000

140000
80000

7810000
1650000

295000
750000
150000
120000
170000
250000
450000
100000
425000

12550000

16000000
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9746000

1028000

12390000

10500000

28000000

9868000

1100000

12390000

11850000

22800000

9949000

1125000

12390000

12550000

16000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

30000
1800000

230000
40000

1600000
180000
734000

2100000
43000
25000

250000
720000
450000

1034000

130000
60000

7810000
1300000

85000
500000

54000
100000

80000
175000
400000

75000
375000

12100000

37000000

46000
2000000

374000
54000

1850000
223000
734000

2200000
43000
40000

300000
720000
501000

1125000

130000
60000

7810000
1650000

295000
750000
200000
120000
180000
220000
450000
150000
480000

12100000

37000000

مقدر
2020

8202000

1034000

11144000

12100000

37000000

9085000

1125000

12495000

12100000

37000000

121877
2133000

307508
54000

1947000
223000
734000

2185000
43000
25000

290000
720000
473594

975000

66551
84601

8017249
1510352

69883
681195

67026
83606

112022
172368
382694

81395
327398

7438000

50000000

فعلي
2019

9256979

975000

11656340

7438000

50000000

الادارة  والخدمات المساندة

50000
100000

1150000

10000
150000
200000

15000

12100000

37000000

50000
200000

1400000

60000
200000
200000

20000

12100000

37000000

11066
149970

1349316

9408
110489
199005

8496

7438000

50000000



( بالدينار ) سلطة المياه8102
8001

8002

27

28

21

22

 المنافع الاجتماعية 

 نفقات أخرى

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2711

2821

2111

2121

2211

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

308

302
303
305
306

101
102
103
104
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

204
206
208
210

  التقاعد والتعويضات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

الفصل   :
البرنامج :

البرنامج :

62245000

20608000

58589000

20757000

52595000

20909000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

400000

70000
10000

100000
1000

20000
2200000

30000
15000

2100000
245000
925000

2703000
31000
10000

304000
225000
590000

1500000

9340000
220000

50000
100000

400000

70000
10000

100000
1000

20000
2233000

30000
15000

2131000
250000
925000

2748000
31000
11000

305000
225000
593000

1530000

9340000
220000

50000
100000

400000

70000
10000

100000
1000

20000
2266000

30000
15000

2146000
255000
925000

2823000
31000
11000

306000
225000
596000

1550000

9340000
220000

50000
100000
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400000

181000

9398000

1500000

9710000

400000

181000

9517000

1530000

9710000

400000

181000

9649000

1550000

9710000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

600000

70000
5000

100000
1000

20000
2662000

40000
15000

2439000
255000

1037000
2715000

31000
10000

270000
225000
640000

1467000

9000000
120000

20000
50000

700000

70000
25000

100000
5000

45000
2700000

89000
15000

2549000
293000

1037000
2735000

31000
10000

362000
225000
664000

1467000

9000000
220000

50000
60000

مقدر

مقدر

2020

2020

600000

176000

10359000

1467000

9190000

700000

200000

10755000

1467000

9330000

70256000

21016000

72705000

21552000

290205

57954
1832

150757
180

39886
2727958

20092
13000

2391045
266459

1011114
2533500

39951
7158

326612
225000
518931

1274572

7869692
259373

70684
142973

فعلي

فعلي

2019

2019

290205

210723

10120706

1274572

8342722

79827247

19738000

الادارة  والخدمات المساندة

برنامج المياه



( بالدينار ) سلطة المياه8102
8005

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
104
105
106
110
111
112
114
116
120

301

204
206
208
210
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  أجور العمال

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  مصروفات سلع وخدمات

الفصل   :
البرنامج :

667200066980006751000

170000

مجموع البرنامج    

170000

مقدر

170000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  اجور نقل رواسب وحمأة سائلة وجافة109

202120222023

7000
290000

5000
5000

250000
35000

150000
320000

70000
40000
55000

100000

160000

4850000
35000
50000
80000

170000

7000
295000

5000
5000

253000
35000

150000
325000

71000
40000
55000

102000

170000

4850000
35000
50000
80000

170000

7000
304000

10000
5000

281000
35000

150000
326000

72000
42000
55000

104000

175000

4850000
35000
50000
80000

170000
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1327000

160000

5185000

89525000

1343000

170000

5185000

8604400080255000

1391000

175000

5185000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2020

7000
300000

5000
3000

261000
35000

154000
300000

70000
40000
55000
70000

150000

4850000
35000
10000
20000

170000

15000
373000

10000
5000

397000
41000

154000
316000

78000
45000
55000
84000

153000

4850000
35000
50000
80000

170000

مقدر
2020

1300000

150000

5085000

1573000

153000

5185000
6535000 6911000

8586
373628

0
5000

286694
32621

120040
300000

65145
39446
55000
39226

149000

3787289
22160
29998
79092

189541

فعلي
2019

1325386

149000

4108080
5582466

برنامج الصرف الصحي

170000 170000

97807000 101168000

189541

105147713

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2019 - 2023

 سلطة المياه8102

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2211

2822

3111

3112

3122

3141

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غير منتجة

502

510
512

504

508

505

503

507

 اجور

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أراضي

4000000

2050000
152570000

4850000

112800000

1980000

2250000

4500000

4000000

2050000
148820000

3200000

90190000

1990000

2250000

3500000

3000000

1950000
144670000

3050000

91690000

1890000

1250000

2500000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4000000

154620000

4850000

112800000

1980000

2250000

4500000

4000000

150870000

3200000

90190000

1990000

2250000

3500000

3000000

146620000

3050000

91690000

1890000

1250000

2500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
285000000256000000250000000 مجموع  الفصل   

202120222023
اعادة تقدير
2020

0

580000
144306000

4950000

52709000

750000

1000000

5100000

مقدر
2020

0

1350000
150581000

5100000

97239000

1540000

2090000

5100000

0

144886000

4950000

52709000

750000

1000000

5100000

0

151931000

5100000

97239000

1540000

2090000

5100000

209395000 263000000

فعلي
2019

0

914701
146367519

2048661

64425278

1682821

1201346

7350000

0

147282220

2048661

64425278

1682821

1201346

7350000

223990326



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 003          تأهيل وتجهيز وحدات إدارية

 المشــــــــروع : 004           إنشاء وتجهيز مباني وهناجر

 المشــــــــروع : 005           الاستملاكات  

 المشــــــــروع : 006          بناء ورفع القدرات المؤسسية

22

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3111

3141

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

510

512

505

508

507

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغيل

300000

100000
0

10000

100000

4500000

0
0

300000

100000
0

20000

100000

3500000

0
0

300000

100000
0

20000

100000

2500000

0
0

009

009
035

006

013

001

035
118

 تحديث واصلاحات  ابنية

 رسوم

 دعم اداري وفني

 أجهزة ومعدات السلامة  العامة

 انشاء ابنية

 استملاك  وشراء أراضي

 دعم اداري وفني

 تسديد مطالبات مستحقة

300000

100000

10000

100000

4500000

0

300000

100000

20000

100000

3500000

0

300000

100000

20000

100000

2500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

410000

100000

4500000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

420000

100000

3500000

0

420000

100000

2500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

300000

80000
300000

20000

0

5100000

100000
750000

300000

380000

20000

0

5100000

850000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

300000

80000
300000

20000

100000

5100000

100000
750000

300000

380000

20000

100000

5100000

850000

700000

0

5100000

850000

700000

100000

5100000

850000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

72768

23348
77905

561

22746

7350000

453778
0

72768

101253

561

22746

7350000

453778

174582

22746

7350000

453778



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 007          مشروع النظام المحاسبي لسلطة المياه

 المشــــــــروع : 008           مشروع دعم وحدة التخطيط والإدارة 

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

300000
50000

150000

250000
0

1500000
0

300000
50000

150000

250000
0

1500000
0

300000
50000

150000

250000
0

1000000
0

013
015

001

013
035

013
035

 عقود خدمات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 عقود خدمات

 دعم اداري وفني

 عقود خدمات

 دعم اداري وفني

350000

150000

250000

1500000

350000

150000

250000

1500000

350000

150000

250000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

500000

1750000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

1750000

500000

1250000

150000015000001000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

100000
0

50000

0
100000

0
250000

100000

50000

100000

250000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

350000
50000

150000

0
100000

0
250000

400000

150000

100000

250000

250000 250000

150000

350000

550000

350000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

39734
0

75716

0
9806

0
383635

39734

75716

9806

383635

383635

115450

393441



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 011          تحسين الكفاءة في استخدام الطاقة

 المشــــــــروع : 017          حالات  الطوارئ والكوارث

 المشــــــــروع : 021          ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي مادبا

22

22

28

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2822

2211

3111

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

504

512

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

2000000

2000000

750000

750000

100000

1000000

2000000

2000000

750000

0

100000

500000

1000000

2000000

750000

0

100000

0

013

013

027

118

040

013

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 شراء خدمات استشارية

 تسديد مطالبات مستحقة

 انشاءات

 عقود خدمات

2000000

2000000

750000

750000

100000

1000000

2000000

2000000

750000

0

100000

500000

1000000

2000000

750000

0

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

4750000

850000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4750000

100000

500000

3750000

100000

0

2750000 27500002750000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

1050000

3250000

250000

0

3000000

1500000

1050000

3250000

250000

0

3000000

1500000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

1500000

3250000

250000

0

3000000

1500000

1500000

3250000

250000

0

3000000

1500000

3500000 3500000

4550000

3000000

1500000

5000000

3000000

1500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

1880148

6000000

750000

0

999698

2000000

1880148

6000000

750000

0

999698

2000000

6750000

8630148

999698

2000000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 028          تسديد مطالبات مستحقة على شركة مياه اليرموك

 المشــــــــروع : 032          الخطة المتكاملة لتكنولوجيا المعلومات

 المشــــــــروع : 034          خطة تأهيل المختبرات الحكومية

 المشــــــــروع : 036          تنفيذ مشروع الطاقة المتجددة في محطات الضخ التابعة لسلطة المياه

22

31

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

512

508

512

512

505

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

0

15967000

150000

100000

200000

4000000

0

16742000

150000

100000

200000

3000000

0

16824000

150000

100000

200000

3000000

118

072

015

015

009

013

 تسديد مطالبات مستحقة

 تسديد مطالبات مستحقة

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 اجهزة مختبرات و قياس

 عقود خدمات

0

15967000

150000

100000

200000

4000000

0

16742000

150000

100000

200000

3000000

0

16824000

150000

100000

200000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

15967000

150000

300000

4000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

16742000

150000

300000

3000000

16824000

150000

300000

3000000

400000030000003000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

12781000

0

0

50000

0

0

12781000

0

0

50000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

12781000

0

0

50000

100000

0

12781000

0

0

50000

100000

0

0 0

12781000

0

50000

0

12781000

0

150000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

7396000

0

0

0

229147

0

7396000

0

0

0

229147

0

0

7396000

0

229147

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 042          عقود الاستخدام  واتفاقيات الأمن  والحماية

 المشــــــــروع : 043          ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة البلقاء

 المشــــــــروع : 044          ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي منطقة الاغوار 

 المشــــــــروع : 045          ادارة وتشغيل مياه وصرف صحي محافظة معان

21

22

22

22

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2211

2211

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

502

512

512

512

512

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

3400000

2250000

4000000

0

1000000

3400000

2250000

3000000

0

1000000

2400000

2250000

2000000

250000

1000000

001

013

013

013

013

 أجور

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 عقود خدمات

3400000

2250000

4000000

0

1000000

3400000

2250000

3000000

0

1000000

2400000

2250000

2000000

250000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

5650000

4000000

0

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5650000

3000000

0

1000000

4650000

2000000

250000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

0

2000000

110000

0

0

0

2000000

110000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

0

2000000

500000

0

0

0

2000000

500000

0

0

2000000

110000

0

0

2000000

500000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0

1095796

110000

0

0

0

1095796

110000

0

0

1095796

110000

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 046          الخطة الوطنية لتصويب المباني لامكانية  وصول الاشخاص  ذوي الاحتياجات  الخاصة

 المشــــــــروع : 047          اداراة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الكرك

 المشــــــــروع : 048          ادارة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الطفيلة

 المشــــــــروع : 049          ادارة وتشغيل وصيانة مياه وصرف صحي محافظة الزرقاء

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

512

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

50000

1000000

1000000

7000000

50000

1000000

1000000

7000000

50000

1000000

1000000

7000000

009

013

013

013

 تحديث واصلاحات  ابنية

 عقود خدمات

 عقود خدمات

 عقود خدمات

50000

1000000

1000000

7000000

50000

1000000

1000000

7000000

50000

1000000

1000000

7000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

50000

1000000

1000000

7000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

1000000

1000000

7000000

50000

1000000

1000000

7000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

50000

0

0

0

50000

0

0

0

0

0

0

0

50000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8001        الادارة  والخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 050          مشاريع  PISU الخاصة بمنحة التدابير المصاحبة

21

22

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

2111

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع والخدمات

502

512

502

512

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

 اجور

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

50000

500000

250000

100000

50000

500000

250000

100000

50000

500000

250000

001

013

001

013

 أجور

 عقود خدمات

 أجور

 عقود خدمات

100000

50000

500000

250000

100000

50000

500000

250000

100000

50000

500000

250000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

548770005141200046744000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

900000 900000900000مجموع المشروع   

750000750000750000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2020

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

31141000 32631000

فعلي

فعلي

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

28970786



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 005           تطوير وتأهيل محطات المياه والكلورين

 المشــــــــروع : 007           حفر آبار عميقة وتجهيزها في مختلف مناطق المملكة

 المشــــــــروع : 011          الوصلات  المنزلية / الوسط والجنوب

 المشــــــــروع : 014          مشروع حفر وتطوير مصادر المياه

22

31

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3122

3111

3112

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

503

508

505

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

200000

100000
200000

400000

200000

750000

300000

200000

100000
200000

400000

200000

750000

300000

200000

100000
200000

300000

100000

750000

300000

008

008
015

016

011

024

011

 صيانة ابنية ومرافق

 أسيجة

 كوابل و لوحات تشغيل

 انشاء حفائر وآبار

 اجهزة و معدات للحفر

 وصلات  منزلية

 اجهزة و معدات للحفر

200000

300000

400000

200000

750000

300000

200000

300000

400000

200000

750000

300000

200000

300000

300000

100000

750000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

500000

600000

750000

300000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

500000

600000

750000

300000

500000

400000

750000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

50000

0
50000

500000

200000

450000

100000

50000

50000

500000

200000

450000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

150000

100000
150000

500000

200000

600000

300000

150000

250000

500000

200000

600000

300000

100000

700000

450000

100000

400000

700000

600000

300000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

80805

0
198509

50430

30000

586414

229245

80805

198509

50430

30000

586414

229245

279314

80430

586414

229245



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 015          مشروع رقابة المياه المفقودة من الشبكات

 المشــــــــروع : 016          جر مياه الديسي

 المشــــــــروع : 017          مشروع تقليل فاقد المياه في محافظة الكرك

 المشــــــــروع : 018           مشروع ضخ مياه الآبار  الصحراوية

22

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

3111

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

100000
0

120000
99000000

1100000

50000
100000

100000
0

120000
99000000

0

50000
100000

100000
0

120000
99000000

0

50000
100000

013
035

013
061

019

013
028

 عقود خدمات

 دعم اداري وفني

 عقود خدمات

 اثمان مياه

 انشاء شبكات مياه

 عقود خدمات

 نفقات محطات المياه

100000

99120000

1100000

150000

100000

99120000

0

150000

100000

99120000

0

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

100000

99120000

1100000

150000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

99120000

0

150000

100000

99120000

0

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

0
50000

120000
99000000

0

0
50000

50000

99120000

0

50000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

0
100000

120000
99000000

200000

50000
100000

100000

99120000

200000

150000

50000

99120000

0

50000

100000

99120000

200000

150000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0
6528

120000
99000000

0

0
138652

6528

99120000

0

138652

6528

99120000

0

138652



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 019          معالجة وتحلية مصادر المياه

 المشــــــــروع : 021          تحسين أنظمة المياه في محافظات الجنوب

 المشــــــــروع : 022          تحسين أنظمة المياه في محافظات الوسط

 المشــــــــروع : 023           شراء مياه من الآبار  الخاصة

22

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3111

3111

2211

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

512

505

508

508

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

250000

20000
100000

700000

600000

4000000

250000

20000
100000

700000

600000

3000000

250000

20000
100000

500000

500000

2000000

059

014
029

019

019

061

 أنظمة معالجة المياه

 اجهزة و معدات للمياه

 مولدات و محركات و ماتورات شفط

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 اثمان مياه

250000

120000

700000

600000

4000000

250000

120000

700000

600000

3000000

250000

120000

500000

500000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

370000

700000

600000

4000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

370000

700000

600000

3000000

370000

500000

500000

2000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

40000

10000
0

250000

400000

3900000

40000

10000

250000

400000

3900000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

150000

20000
0

800000

600000

5750000

150000

20000

800000

600000

5750000

50000

250000

400000

3900000

170000

800000

600000

5750000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

50000

20000
0

394501

460992

3355933

50000

20000

394501

460992

3355933

70000

394501

460992

3355933



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 024          تشغيل وصيانة وتحلية محطات المياه

 المشــــــــروع : 043          اعادة تأهيل شبكات المياه في محافظة الطفيلة

 المشــــــــروع : 044          تقليل فاقد المياه في محافظتي البلقاء ومادبا

22

31

31

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3112

3111

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

505

508

508

504

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

300000

550000
100000

250000

400000

150000

500000

300000

550000
100000

0

250000

0

1000000

300000

550000
100000

0

0

0

0

013

017
028

019

019

010

019

 عقود خدمات

 مضخات سطحية و غاطسة

 ماكنات لحام و ضاغطات

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات مياه

300000

650000

250000

400000

150000

500000

300000

650000

0

250000

0

1000000

300000

650000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

950000

250000

1050000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

950000

0

1250000

950000

0

0

650000 10000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

200000

350000
0

100000

0

150000

0

200000

350000

100000

0

150000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

1900000

500000
100000

200000

100000

150000

1000000

1900000

600000

200000

100000

150000

1000000

150000 1150000

550000

100000

150000

2500000

200000

1250000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

140375

850744
0

33434

0

0

0

140375

850744

33434

0

0

0

0

991119

33434

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 047          تشغيل وتحلية مياه سد الكرامه

 المشــــــــروع : 052          مشروع الخط الناقل من خزان ابو علندا الى محطة خو

 المشــــــــروع : 059          مشروع تحسين محطة ضخ مياه الشريعة / البلقاء

 المشــــــــروع : 069          اعادة تأهيل محطات ضخ المياه في الوسط

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

504

508

505

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال وانشاءات

400000

0

0

300000

0

400000

0

0

300000

0

200000

0

0

300000

0

013

010

021

014

040

 عقود خدمات

 دراسات المياه والسدود والري

 تمديد خط ناقل

 اجهزة و معدات للمياه

 انشاءات

400000

0

0

300000

0

400000

0

0

300000

0

200000

0

0

300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203011    القروض الفرنسية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

400000

0

300000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

0

300000

0

200000

0

300000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

100000

0

0

0

100000

100000

0

0

0

100000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

100000

0

0

100000

100000

100000

0

0

100000

100000

100000

0

0

100000

100000

0

100000

100000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

85000

150297

1580652

246420

0

85000

150297

1580652

246420

0

85000

1730949

246420

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 080          مشروع تنفيذ تقليل الفاقد في الزرقاء/إدارة مصادر المياه

 المشــــــــروع : 084          إعادة تأهيل شبكات مياه ديرعلا  وعين الباشا

 المشــــــــروع : 095          صيانة وتشغيل مشروع جر مياه سد الموجب

31

28

31

31

31

22

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3111

2822

3111

3111

3111

2211

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

508

504

508

508

508

512

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

150000

150000

450000

150000

3500000

800000

0

0

0

150000

1500000

800000

0

0

0

150000

1500000

600000

019

010

019

019

019

013

 انشاء شبكات مياه

 دراسات المياه والسدود والري

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 عقود خدمات

150000

150000

450000

150000

3500000

800000

0

0

0

150000

1500000

800000

0

0

0

150000

1500000

600000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204003    منحة يابانية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

750000

3650000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

1650000

800000

0

1650000

600000

350000015000001500000مجموع المشروع / منح    

600000 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

100000

0

500000

100000

1000000

600000

100000

0

500000

100000

1000000

600000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

100000

150000

500000

100000

1000000

800000

100000

150000

500000

100000

1000000

800000

500000 650000

1000000 1000000

600000

1100000

600000

750000

1100000

800000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

245020

0

608408

138811

2931149

577274

245020

0

608408

138811

2931149

577274

608408

2931149

853428

3069960

577274



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 096          معالجة وتحلية مياه آبار ابو الزيغان

 المشــــــــروع : 104          حماية مصادر المياه الرئيسية

 المشــــــــروع : 106          اعادة اوضاع خطوط المياه المكشوفة

 المشــــــــروع : 108          معدات ولوازم لتأهيل وصيانة خطوط وآبار المياه

 المشــــــــروع : 109          انشاء محطة رفع طريق السلط الدائري

22

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2211

2211

3122

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

512

512

510

503

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

400000

400000

300000

1200000
400000

50000
250000

0

400000

400000

300000

1200000
400000

50000
250000

0

400000

400000

300000

500000
300000

50000
50000

0

013

123

011

009
014
017
018

023

 عقود خدمات

 حماية مصادر المياه الرئيسية

 صيانة شبكات ري

 مواسير و قطعها

 عدادات مياه و قطعها و لوازمها

 عدد يدوية

 مفاتيح و ردادات

 انشاء واستكمال محطات

400000

400000

300000

1900000

0

400000

400000

300000

1900000

0

400000

400000

300000

900000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

400000

400000

300000

1900000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

400000

400000

300000

1900000

0

400000

400000

300000

900000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

100000

175000

100000

740000
100000

10000
50000

0

100000

175000

100000

900000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

200000

250000

100000

1190000
350000

50000
200000

0

200000

250000

100000

1790000

0

100000

175000

100000

900000

0

200000

250000

100000

1790000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

285094

412509

473501

807628
75700

1238
117181

230617

285094

412509

473501

1001747

230617

285094

412509

473501

1001747

230617



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

 المشــــــــروع : 110          ديرعلا  والكرامة لامدادات  المياه والصرف الصحي

 المشــــــــروع : 111          استبدال شبكة مياه فقوع الكرك

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

200000

0

3500000

4000000

1000000

200000

0

5000000

3000000

1000000

366000

0

6500000

5000000

1000000

019

040

040

040

019

 انشاء شبكات مياه

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

 انشاء شبكات مياه

200000

0

3500000

4000000

1000000

200000

0

5000000

3000000

1000000

366000

0

6500000

5000000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

7700000

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

8200000

1000000

11866000

1000000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

4000000

1000000

3000000

1000000

5000000

1000000

3500000 50000006500000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

0

500000

500000

0

0

0

500000

500000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

200000

500000

500000

1500000

1000000

200000

500000

500000

1500000

1000000

1000000 1000000

0

0

1500000

1000000

1000000

0

2700000

1000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8002        برنامج المياه

(FARAH) المشــــــــروع : 113          قياس ورصد المياه والحد من فقدان المياه 

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000

5000000

100000

1500000

100000

1500000

040

040

 انشاءات

 انشاءات

100000

5000000

100000

1500000

100000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

133240000125340000124856000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

5100000 16000001600000مجموع المشروع   

500000015000001500000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2020

2020

10000

500000

10000

500000

0 500000

0 510000

110745000 122340000

فعلي

فعلي

2019

2019

0

0

0

0

0

0

114713061



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8003        برنامج مياه الشمال

 المشــــــــروع : 020          خطوط ناقلة من أم اللولو إلى حوفا

 المشــــــــروع : 022          مشروع نظام تحكم ومرافق قطاع مياه الشمال / سكادا

 المشــــــــروع : 023          إعادة تأهيل شبكات المياه والوصلات  المنزلية في محافظات الشمال

31

22

31

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

3111

2211

3111

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

508

512

508

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

350000

500000

500000

0

0

300000

0

0

200000

021

015

019

 تمديد خط ناقل

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 انشاء شبكات مياه

350000

500000

500000

0

0

300000

0

0

200000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203007    قرض الحكومة الاسبانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

350000

500000

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

300000

0

0

200000

500000 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

100000

1500000

100000

100000

1500000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

300000

1500000

200000

300000

1500000

200000

1500000 1500000

100000

1500000

100000

300000

1500000

200000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

0

398041

198011

0

398041

198011

398041

0

398041

198011



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8003        برنامج مياه الشمال

 المشــــــــروع : 026          مياه وادي العرب

31

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

504

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

50000

2000000

500000

2500000

1000000

50000

2000000

500000

3500000

2000000

0

0

0

0

0

021

021

010

021

021

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

 دراسات المياه والسدود والري

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

50000

2000000

500000

2500000

1000000

50000

2000000

500000

3500000

2000000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203011    القروض الفرنسية

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

6050000 80500000مجموع المشروع   

100000020000000مجموع المشروع / منح    

5000000 60000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

50000

2000000

500000

3500000

2000000

50000

2000000

500000

3500000

2000000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

50000

2000000

500000

3500000

7000000

50000

2000000

500000

3500000

7000000

6000000 6000000

2000000 7000000

8050000 13050000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

49128

8058292

0

14839347

6764223

49128

8058292

0

14839347

6764223

22897639

6764223

29710990



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8003        برنامج مياه الشمال

 المشــــــــروع : 027          تزويد المياه للمجتمعات المستضيفة للاجئين  السوريين - خط أنابيب العاقب

 المشــــــــروع : 030          شبكات مياه في محافظة اربد (مدينة اربد والرمثا)

28

31

31

31

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

3111

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

508

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

1200000

3500000

1500000

2750000

0

0

3000000

3000000

3000000

3950000

0

0

2750000

2750000

3000000

3000000

010

021

019

019

019

019

 دراسات المياه والسدود والري

 تمديد خط ناقل

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

0

0

1200000

3500000

1500000

2750000

0

0

3000000

3000000

3000000

3950000

0

0

2750000

2750000

3000000

3000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 203011    القروض الفرنسية

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 204008    منحة فرنسية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

0

8950000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

12950000

0

11500000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

0

4250000

0

6950000

0

6000000

4700000 60000005500000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

200000

500000

1200000

1500000

500000

750000

200000

500000

1200000

1500000

500000

750000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

200000

500000

3000000

4500000

2750000

7750000

200000

500000

3000000

4500000

2750000

7750000

2700000 7500000

700000

1250000

700000

10500000

700000

3950000

700000

18000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

0

200550

0

0

0

0

0

200550

0

0

200550

0

200550



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8003        برنامج مياه الشمال

 المشــــــــروع : 032          الخدمات الإستشارية  لدعم الصيانة والتشغيل في شركة مياه اليرموك

 المشــــــــروع : 033          الخدمات المساندة لبرنامج ادارة مصادر المياه (المرحلة الثالثة) استبدال عدادات شركة مياه اليرموك

 المشــــــــروع : 034          تطبيق نظام مشتركين (7x) في شركة مياه اليرموك

 المشــــــــروع : 036          استبدال شبكة مياه القيروان / جرش

28

28

28

28

31

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

2822

2822

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

504

504

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

500000

500000

350000

0

1000000

500000

500000

0

0

1000000

500000

500000

0

0

2500000

014

014

014

014

019

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء شبكات مياه

500000

500000

350000

0

1000000

500000

500000

0

0

1000000

500000

500000

0

0

2500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

 مصدر التمويل : 204008    منحة فرنسية

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 204008    منحة فرنسية

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

1000000

350000

0

1000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

0

0

1000000

1000000

0

0

2500000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

1000000

350000

1000000

1000000

0

1000000

1000000

0

2500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

500000

500000

350000

0

0

500000

500000

350000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

500000

500000

350000

0

1000000

500000

500000

350000

0

1000000

1000000

350000

0

1000000

350000

1000000

1000000

350000

0

0

1000000

350000

0

1000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

110629

390575

0

0

0

110629

390575

0

0

110629

0

0

110629

390575

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8003        برنامج مياه الشمال

 المشــــــــروع : 037          التزويد المائي للاجئين  السوريين المرحلة (7 +8) لمحافظة اربد وعجلون وجرش

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
019000005000000  انشاء شبكات مياه019

019000005000000 مجموع المادة    

187000002520000020200000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202120222023البند

0 19000005000000مجموع المشروع   

019000005000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير
2020

0
0

مقدر
2020

0
0

0 0

0 0

15750000 36100000

فعلي
2019

0
0

0

0

31008796



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8004        برنامج مياه العاصمة

 المشــــــــروع : 002           الوصلات  المنزلية / العاصمة

 المشــــــــروع : 007          استبدال مضخات مشروع جر مياه الزاره - ماعين

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

200000

0

450000

2000000

0

0

200000

2000000

0

0

0

0

024

024

040

040

 وصلات  منزلية

 وصلات  منزلية

 انشاءات

 انشاءات

200000

0

450000

2000000

0

0

200000

2000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

200000

2450000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

2200000

0

0

200000020000000مجموع المشروع / منح    

0 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

100000

350000

50000

1000000

100000

350000

50000

1000000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

100000

350000

450000

2000000

100000

350000

450000

2000000

350000 350000

1000000 2000000

450000

1050000

450000

2450000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0

0

43525

416942

0

0

43525

416942

0

416942

0

460467



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8004        برنامج مياه العاصمة

 المشــــــــروع : 008          تحسين شبكات المياه في العاصمة المرحلة الثالثة

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

150000

2000000

0

0

0

0

019

019

 انشاء شبكات مياه

 انشاء شبكات مياه

150000

2000000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

480000022000000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2150000 00مجموع المشروع   

200000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

50000

2000000

50000

2000000

مقدر

مقدر

2020

2020

150000

2000000

150000

2000000

2000000 2000000

2050000 2150000

3550000 5050000

فعلي

فعلي

2019

2019

78425

331294

78425

331294

331294

409719

870186



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 002           إزالة المكاره الصحية وخدمة المشتركين

 المشــــــــروع : 011           توسعة محطة تنقية الطفيلة

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

510

505

503

508

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

700000

50000

50000

1350000

3600000

700000

50000

50000

750000

2500000

600000

50000

50000

0

0

023

015

010

023

023

 صيانة شبكات الصرف الصحي

 اجهزة و معدات الصرف الصحي

 اغطية مناهل

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

700000

50000

50000

1350000

3600000

700000

50000

50000

750000

2500000

600000

50000

50000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

800000

4950000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

800000

3250000

700000

0

360000025000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

130000

20000

50000

1200000

3220000

130000

20000

50000

1200000

3220000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

500000

50000

50000

1200000

3220000

500000

50000

50000

1200000

3220000

3220000 3220000

200000

4420000

600000

4420000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

287627

988

1090

1516471

3992714

287627

988

1090

1516471

3992714

3992714

289705

5509185



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 014          مشروع شبكات الصرف الصحي في الكرك

 المشــــــــروع : 023          تحسين شبكات الصرف الصحي في محافظات الجنوب

 المشــــــــروع : 025          تحسين شبكات الصرف الصحي في محافظات الوسط

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

200000

500000

500000

400000

400000

0

0

0

400000

400000

0

0

0

400000

400000

023

023

023

020

020

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

200000

500000

500000

400000

400000

0

0

0

400000

400000

0

0

0

400000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

1200000

400000

400000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

400000

400000

0

400000

400000

50000000مجموع المشروع / منح    

500000 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

100000

1200000

150000

250000

380000

100000

1200000

150000

250000

380000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

200000

1200000

500000

500000

500000

200000

1200000

500000

500000

500000

1200000 1200000

150000 500000

1450000

250000

380000

1900000

500000

500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

200000

799940

0

187470

500000

200000

799940

0

187470

500000

799940

0

999940

187470

500000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 028          عقد ادارة وتشغيل محطة تنقية وادي موسى

 المشــــــــروع : 029          اعادة تأهيل محطات الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 035          معالجة المياه العادمة / الخربة السمرا

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

850000

350000

12000000

850000

350000

12000000

850000

350000

12000000

023

095

066

 عقود تشغيل

 نفقات محطات الصرف الصحي

 نفقات معالجة المياه العادمة

850000

350000

12000000

850000

350000

12000000

850000

350000

12000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

850000

350000

12000000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

850000

350000

12000000

850000

350000

12000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

850000

100000

12000000

850000

100000

12000000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

850000

200000

12000000

850000

200000

12000000

850000

100000

12000000

850000

200000

12000000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

781875

163924

16500000

781875

163924

16500000

781875

163924

16500000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 040          معالجة الحمأه في محطات التنقية

 المشــــــــروع : 042          شبكات صرف صحي معان

22

22

28

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2211

2822

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

512

504

504

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

300000

2000000

250000

500000

100000

300000

3000000

250000

500000

500000

300000

3000000

250000

500000

500000

066

066

016

016

020

 نفقات معالجة المياه العادمة

 نفقات معالجة المياه العادمة

 دراسات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

300000

2000000

250000

500000

100000

300000

3000000

250000

500000

500000

300000

3000000

250000

500000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

3050000

100000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

4050000

500000

4050000

500000

500000500000500000مجموع المشروع / منح    

2250000 32500003250000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

350000

1000000

250000

500000

0

350000

1000000

250000

500000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

350000

1000000

250000

500000

100000

350000

1000000

250000

500000

100000

1250000 1250000

500000 500000

2100000

0

2100000

100000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

465738

1700000

0

0

0

465738

1700000

0

0

0

1700000

0

2165738

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 044          خط ناقل صرف صحي من غرب الزرقاء الى الخربة السمرا

 المشــــــــروع : 045          صرف صحي السخنة ( الزرقاء )

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

200000

100000

500000

0

0

0

0

0

248000

1000000

0

0

0

250000

2500000

021

016

021

020

020

 تمديد خط ناقل

 دراسات الصرف الصحي

 تمديد خط ناقل

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

200000

100000

500000

0

0

0

0

0

248000

1000000

0

0

0

250000

2500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

800000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

1248000

0

2750000

600000

0

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

0

1000000

0

2500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

250000

100000

1000000

0

0

250000

100000

1000000

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

250000

100000

1000000

0

0

250000

100000

1000000

0

0

1100000

0

1100000

0

1350000

0

1350000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0

150000

808031

0

0

0

150000

808031

0

0

958031

0

958031

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 046          تمديد وتوسعة صرف صحي السلط وعين الباشا

 المشــــــــروع : 050          تشغيل وصيانة محطة تنقية المزار /مؤتة/العدنانية

 المشــــــــروع : 053          خط الصرف الصحي 900 ملم الناقل من محطة ضخ شرق الزرقاء الى محطة تنقية الخربة السمرا

31

28

31

22

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

2211

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

512

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

500000

100000

3900000

850000

500000

1000000

500000

100000

2400000

850000

0

0

500000

100000

2400000

850000

0

0

020

016

023

023

021

021

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 عقود تشغيل

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

500000

100000

3900000

850000

500000

1000000

500000

100000

2400000

850000

0

0

500000

100000

2400000

850000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

4500000

850000

1500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3000000

850000

0

3000000

850000

0

100000000مجموع المشروع / منح    

4000000

500000

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

2500000

0

2500000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

150000

100000

650000

850000

1000000

880000

150000

100000

650000

850000

1000000

880000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

150000

100000

650000

850000

1000000

880000

150000

100000

650000

850000

1000000

880000

750000

1000000

750000

1000000

880000 880000

900000

850000

1880000

900000

850000

1880000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

0

637500

799690

485110

0

0

0

637500

799690

485110

0

799690

485110

0

637500

1284800



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 054          تنفيذ خط ناقل صرف صحي 1500 من محطة عين غزال الى محطة تنقية الخربة السمرا

 المشــــــــروع : 055          تنفيذ مشروع صرف صحي (عين الباشا، محطة تنقية البقعة، اسكان قاقيش، ابونصير وموبص) / البلقاء

 المشــــــــروع : 057          اعادة تأهيل محطة تنقية عين الباشا (البقعة) / البلقاء

 المشــــــــروع : 059          تشغيل وصيانة محطة تنقية معان

31

31

31

22

22

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

508

508

508

510

512

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

3500000

1000000

3500000

500000

800000

3500000

1500000

1500000

500000

800000

3500000

2750000

1500000

500000

800000

021

021

020

013

023

 تمديد خط ناقل

 تمديد خط ناقل

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 صيانه وتحديث محطات

 عقود تشغيل

3500000

1000000

3500000

500000

800000

3500000

1500000

1500000

500000

800000

3500000

2750000

1500000

500000

800000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

 مصدر التمويل : 203010    القروض الايطالية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

4500000

3500000

500000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

5000000

1500000

500000

800000

6250000

1500000

500000

800000

100000015000002750000مجموع المشروع / منح    

3500000

3500000

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

3500000

1500000

3500000

1500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

350000

750000

2000000

0

550000

350000

750000

2000000

0

550000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

1000000

4000000

2000000

250000

800000

1000000

4000000

2000000

250000

800000

350000

2000000

1000000

2000000

750000 4000000

1100000

2000000

0

550000

5000000

2000000

250000

800000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

497000

0

0

0

0

497000

0

0

0

0

0

0

497000



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 060          تشغيل وصيانة محطة تنقية الشوبك والمنصورة

 المشــــــــروع : 061          تشغيل وصيانة محطة تنقية اللجون

 المشــــــــروع : 065          صرف صحي شمال شرق البلقاء

22

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

512

512

508

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000

150000

4500000

2900000

100000

150000

2000000

2000000

100000

150000

2000000

2000000

023

023

040

040

 عقود تشغيل

 عقود تشغيل

 انشاءات

 انشاءات

100000

150000

4500000

2900000

100000

150000

2000000

2000000

100000

150000

2000000

2000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203011    القروض الفرنسية

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

100000

150000

7400000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

100000

150000

4000000

100000

150000

4000000

290000020000002000000مجموع المشروع / منح    

4500000 20000002000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

100000

150000

250000

250000

100000

150000

250000

250000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

100000

150000

250000

250000

100000

150000

250000

250000

250000 250000

250000 250000

100000

150000

500000

100000

150000

500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

25000

108000

0

0

25000

108000

0

0

0

0

25000

108000

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8005        برنامج الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 066          الالواح  الشمسية لمحطة السمرا لمعالجة مياه الصرف الصحي

 المشــــــــروع : 067          صرف صحي المغاريب / السلط

 المشــــــــروع : 068          انشاء محطة رفع طريق السلط الدائري

 المشــــــــروع : 071          تنفيذ خدمات البنية التحتية لكرافانات الحجر الصحي منطقة حدود العمري

31

28

31

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

250000

0

1000000

200000

1000000

0

0

200000

0

1000000

0

750000

0

0

040

014

020

023

040

 انشاءات

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاءات

0

250000

0

1000000

200000

1000000

0

0

200000

0

1000000

0

750000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

501500004094800040900000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 204000    رأسمالية - منح مختلفة

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

250000

0

1000000

200000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

1000000

0

200000

0

1000000

750000

0

0

25000000مجموع المشروع / منح    

0 10000001000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

0

450000

0

700000

0

0

450000

0

700000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

0

450000

0

1000000

0

0

450000

0

1000000

0

0 0

450000 450000

450000

0

700000

0

450000

0

1000000

0

32280000 38400000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30608168



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8006        برنامج صرف صحي الشمال

 المشــــــــروع : 003           مشروع توسعة محطة تنقية كفرنجة

 المشــــــــروع : 004           صرف صحي إربد الكبرى - المرحلة الثانية

31

28

31

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

100000
50000

100000

500000
350000

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

020
023

016

020
023

020

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

150000

100000

850000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

1100000

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

950000 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

100000
150000

100000

500000
350000

100000

250000

100000

850000

100000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

250000
150000

100000

500000
350000

100000

400000

100000

850000

100000

950000 950000

1200000

100000

1350000

100000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

195435
67634

0

271059
293192

48348

263069

0

564251

48348

564251

827320

48348



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8006        برنامج صرف صحي الشمال

 المشــــــــروع : 005          مشروع توسعة محطة تنقية جرش

 المشــــــــروع : 019          اعادة استخدام المياه المعالجة لري الاغوار  الشمالية

 المشــــــــروع : 022          صرف صحي برقش لخدمة كفر راكب,بيت ايدس ,كفرعوان,كفرابيل

 المشــــــــروع : 024          صرف صحي باب عمان

31

31

31

31

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

83000

500000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

250000

750000

023

023

020

020

020

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء واستكمال محطات

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

83000

500000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

250000

750000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204001    منحة امريكية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

583000

0

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

0

0

250000

750000

50000000مجموع المشروع / منح    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

100000

500000

0

0

0

100000

500000

0

0

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

100000

500000

0

0

0

100000

500000

0

0

0

500000 500000

600000

0

0

0

600000

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

46704

265402

148651

0

0

46704

265402

148651

0

0

265402

312106

148651

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8006        برنامج صرف صحي الشمال

 المشــــــــروع : 026          صرف صحي منشية بني حسن / المفرق

 المشــــــــروع : 027          صرف صحي الطيبة / اربد

 المشــــــــروع : 028          متفرقات صرف صحي المفرق

 المشــــــــروع : 031          صرف صحي الجنيد/عجلون

28

31

31

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2822

3111

3111

2822

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

504

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

500000

0

0

250000

0

0

3500000

016

020

020

016

020

020

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

0

0

0

0

0

500000

0

0

0

0

0

500000

0

0

250000

0

0

3500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 203016    الصندوق الكويتي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

0

0

0

500000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

500000

0

250000

0

3500000

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

0

0

0

0

0

0

500000 5000003500000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

150000

1700000

0

150000

3000000

250000

150000

1700000

0

150000

3000000

250000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

150000

1700000

0

150000

3000000

500000

150000

1700000

0

150000

3000000

500000

250000 500000

1850000

3150000

1850000

3150000

1850000

0

3150000

250000

1850000

0

3150000

500000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

0

1031304

0

0

0

0

0

1031304

0

0

0

0

0

1031304

0

1031304

0

0

0



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8006        برنامج صرف صحي الشمال

 المشــــــــروع : 032          التخلص من مياه الصرف الصحي في مناطق شرق اربد (حكما والمغير)

 المشــــــــروع : 033          تنفيذ شبكات صرف صحي غرب اربد

 المشــــــــروع : 036          ايصال خدمات الصرف الصحي في قضاء بلعما / المفرق

 المشــــــــروع : 037          الادارة  اللامركزية  لمياه الصرف الصحي للتكيف مع تغير المناخ في الاردن 

31

31

31

28

31

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3111

3111

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

508

508

508

504

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

3500000

4000000

4500000

0

400000

3500000

2000000

2500000

0

400000

3500000

2000000

3000000

250000

0

020

020

020

016

020

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

3500000

4000000

4500000

0

400000

3500000

2000000

2500000

0

400000

3500000

2000000

3000000

250000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

 مصدر التمويل : 203014    بنك الاستثمار  الاوروبي 

 مصدر التمويل : 204005    منحة أوروبية

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 204004    منحة المانية

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2023

3500000

8500000

0

400000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

3500000

4500000

0

400000

3500000

5000000

250000

0

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

مجموع المشروع / منح    

3500000

4500000

400000

3500000

2500000

400000

3500000

3000000

0

4000000 20000002000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

2020

750000

500000

500000

0

400000

750000

500000

500000

0

400000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

2020

5000000

2000000

5500000

0

400000

5000000

2000000

5500000

0

400000

500000 2000000

750000

500000

400000

5000000

5500000

400000

750000

1000000

0

400000

5000000

7500000

0

400000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

2019

0

0

450623

0

96047

0

0

450623

0

96047

0

0

450623

96047

0

450623

0

96047



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8006        برنامج صرف صحي الشمال

 المشــــــــروع : 039          صرف صحي الرمثا وسهل حوران/اربد

 اصول غير مالية31
 مباني و انشاءات3111

 أشغال وانشاءات508
150000015000003000000  انشاء شبكات الصرف الصحي020

150000015000003000000 مجموع المادة    

160830001040000016500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 203011    القروض الفرنسية
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202120222023البند

1500000 15000003000000مجموع المشروع   

1500000 15000003000000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير
2020

0
0

مقدر
2020

500000
500000

0 500000

0 500000

9300000 20950000

فعلي
2019

0
0

0

0

2914399



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8007        برنامج صرف صحي العاصمة

 المشــــــــروع : 002           مشروع شبكات صرف صحي جنوب عمان

 المشــــــــروع : 004           مشروع صرف صحي ناعور

22

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

3111

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

512

508

504

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

500000

200000

3000000

0

0

0

0

0

0

0

0

023

023

016

023

 عقود تشغيل

 انشاء واستكمال محطات

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء واستكمال محطات

0

500000

200000

3000000

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203030    القرض الكوري

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2023

2023

2023

0

3700000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

3200000 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

100000

500000

250000

3000000

100000

500000

250000

3000000

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

700000

500000

250000

3000000

700000

500000

250000

3000000

3250000 3250000

100000

3750000

700000

3750000

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

1448926

1199000

247160

3500000

1448926

1199000

247160

3500000

3747160

1448926

4946160



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8007        برنامج صرف صحي العاصمة

 المشــــــــروع : 007          شبكات صرف صحي جنوب عمان المرحلة الثانية

 المشــــــــروع : 010          صرف صحي شفا بدران

31

28

31

31

28

31

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

3111

2822

3111

3111

2822

3111

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

508

504

508

508

504

508

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

300000

200000

350000

350000

250000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

020

016

020

020

016

020

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

300000

200000

350000

350000

250000

2000000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203030    القرض الكوري

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2021

2021

2022

2022

2022

2022

2023

2023

2023

2023

850000

2600000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

550000

2250000

مجموع المشروع / قروض    

مجموع المشروع / قروض    

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

2020

2020

100000

200000

350000

379000

250000

1500000

100000

200000

350000

379000

250000

1500000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2020

2020

2020

2020

100000

200000

650000

379000

250000

1500000

100000

200000

650000

379000

250000

1500000

550000

1750000

850000

1750000

650000

2129000

950000

2129000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2019

2019

2019

2019

5631828

0

0

628016

250000

2000000

5631828

0

0

628016

250000

2000000

0

2250000

5631828

2878016



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2019 - 2023

 الفــصــــــــــل : 8102        سلطة المياه
 البرنــــــــامـج : 8007        برنامج صرف صحي العاصمة

 المشــــــــروع : 011          شبكات صرف صحي جنوب عمان المرحلة الثالثة

28

31

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2822

3111

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

504

508

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

100000

400000

100000

200000

100000

400000

016

020

016

020

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

 دراسات الصرف الصحي

 انشاء شبكات الصرف الصحي

0

0

0

0

0

0

100000

400000

100000

200000

100000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

7150000500000800000 مجموع البرنامج    

285000000256000000250000000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 203002    قرض الحكومة الالمانية 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2021

2021

2022

2022

2023

2023

0 500000800000مجموع المشروع   

185000000 مجموع الفصل    
مجموع الفصل / قروض    

176000000170000000

500000004000000040000000

500000004000000040000000مجموع الفصل / منح    

0 500000500000مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2020

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

مقدر

مقدر

2020

2020

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

6629000 7529000

155645000 168000000

30850000 40000000

22900000 55000000

209395000 263000000

فعلي

فعلي

2019

2019

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

14904930

162936020

43204109

17850197

223990326

 




